

PORTARIA Nº 20/2023, DE 30 DE MAIO DE 2023.

"Dispõe sobre a nomeação de servidor para cargo em comissão da Câmara Municipal de Presidente Juscelino/MA e dá outras providências."

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JUSCELINO, Estado do Maranhão, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Resolução nº 001/2018 e pela Lei Orgânica Municipal de 03 de abril de 1990,

RESOLVE:

- Art. 1º Nomear para exercer o cargo em comissão de Assessor de Comunicação, da Câmara Municipal de Presidente Juscelino/MA, de provimento em Comissão, o Sr. Pedro Gomes de Araujo Neto, inscrito no CPF nº 807.666.333-49.
- Art. 2º O Assessor de Comunicação, nomeado pela presente Portaria, fica obrigado a cumprir as obrigações do cargo constante na Lei nº 295/2011, de 10 de maio de 2011.
- Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 2 de abril de 2023.
- Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Presidente Juscelino, aos 30 dias de maio de 2023.

Wagner Alver Machado Costa

Ver. Wagner Alves Machado Costa

Presidente da Câmara

Wagner Alves Machado Costa Presidente da Câmara Municipal de Presidente Juscelino CPF 025 941 943-52